

QUYẾT ĐỊNH

V/v công bố công khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, viện trợ bằng tiền mặt
Năm học 2023 - 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC HẢI NINH

- Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và đào tạo “Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân”;

- Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ giáo dục và Đào tạo “Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân”;

- Căn cứ vào kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, viện trợ ngày 10/05/2024 của trường Tiểu học Hải Ninh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, viện trợ bằng tiền mặt năm học 2023- 2024. (Có bản kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, viện trợ kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các bộ phận, tổ chuyên môn và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh trường Tiểu học Hải Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Lưu



Trần Thị Thảo

**KẾ HOẠCH SỬ DỤNG NGUỒN TÀI TRỢ BẰNG TIỀN MẶT
CỦA TỔ CHỨC - CÁ NHÂN NĂM HỌC 2023 - 2024**

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGD-ĐT ngày 03/8/2018 về việc quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ hướng dẫn số 1517/SGDDĐT-KHTC ngày 06 tháng 11 năm 2018 của Sở GD - ĐT “V/v Hướng dẫn một số nội dung về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân”.

Căn cứ công văn số 985/UBND-GDDĐT ngày 22/9/2023 của UBND huyện Hải Hậu về việc hướng dẫn một số nội dung về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ GD&ĐT;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy chế thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Hải Ninh;

Căn cứ vào kế hoạch vận động tài trợ số 141/KH-THHNINH ngày 16 tháng 11 năm 2023 của trường Tiểu học Hải Ninh

- Căn cứ vào tổng số tiền có được từ vận động tài trợ từ ngày 01/03/2024 đến ngày 10/05/2024 là: 10.700.000đ

Trong điều kiện ngân sách nhà nước, ngân sách trường còn hạn hẹp chưa đáp ứng được nhu cầu nâng cấp cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị, đồ dùng phục vụ công tác dạy và học tại trường.

Nhà trường dự kiến sử dụng số tiền được tài trợ vào các công việc sau:

Công trình I: Trang trí sân khấu

- Mục đích: Khuôn viên nhà trường sạch, đẹp
- Đối tượng thụ hưởng: Học sinh và giáo viên trong trường
- Số lượng: Trang trí sân khấu

Trên đây là kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ từ các tổ chức, cá nhân, cha mẹ học sinh từ ngày 01/03/2024 đến ngày 10/05/2024 của nhà trường trong năm học

2023– 2024 từ nguồn tài trợ, viện trợ đã vận động được.



Trần Thị Thảo

Hải Ninh, ngày 10 tháng 05 năm 2024

BIÊN BẢN

**Công khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, viện trợ bằng tiền mặt
và công khai bằng hình thức niêm yết**

I. Thời gian, địa điểm:

Hôm nay, vào hồi 17h00 ngày 10 tháng 05 năm 2024 tại trường Tiểu học Hải Ninh tiến hành họp để phổ biến công khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, viện trợ tiền mặt năm học 2023 - 2024

II. Thành phần:

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường Tiểu học Hải Ninh
- Tổng số: 28 người
- Đ/c: Trần Thị Thảo – Hiệu trưởng – Chủ trì
- Đ/c: Phạm Thị Thê - Thư ký

III. Nội dung:

Công khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, viện trợ năm học 2023 - 2024

1. Công khai kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ, viện trợ:

Thực hiện quy chế công khai tài chính theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ giáo dục và Đào tạo “Ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân”;

2. Về hình thức và thời điểm, thời gian niêm yết công khai.

Công khai trong cuộc họp của đơn vị đảm bảo tính đầy đủ, chính xác.

Niem yết công khai tại bảng tin của nhà trường đảm bảo thuận tiện cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường, các tổ chức, cá nhân, các bậc cha mẹ học sinh biết.

Thời điểm niêm yết từ 10/05/2024 đến 25/05/2024

3. Tổ chức thực hiện:

Đ/c hiệu trưởng chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung, hình thức thời điểm công khai theo quy định và kế hoạch đề ra. Thực hiện tổng kết đánh giá công tác công khai nhằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác quản lý.

Yêu cầu các đồng chí trong đơn vị nhà trường nghiêm túc thực hiện, báo cáo kịp thời, đúng quy định theo kế hoạch đề ra.

Cuộc họp kết thúc vào hồi 17h30 cùng ngày với sự nhất trí 100% của cán bộ, giáo viên, nhân viên, các bậc cha mẹ học sinh nhà trường./.

THƯ KÝ

Phạm Thị Thê

HIỆU TRƯỞNG



HIỆU TRƯỞNG

TRẦN THỊ THẢO